lumus subportatos. Judei . . . de suis hereditatibus cum civitate nulla servitia facere debent seu solutiones, nisi ad vigiliis et ad muros atque ad alias firmitudines civitatis. Item damus, concedimus et volumus, ut omnes milites et feudales super debitis in dicta civitate contractis coram nostro provinciali advocato ejusdem civitatis conventi debeant respondere."

3) Bei Tzschoppe und Stenzel a. a. D. Nr. CXXIV. S. 502 — 4, Die Hauptstelle der Urkunde lautet: "... damus et concedimus predictae civitati nostre et civibus in *Swydnicz* talem prerogativam gratie specialis, quod libro uno seu quaterno frui et gaudere ipsumque perpetue habere debeant, pro juribus civitatis ejusdem, ut infra exprimitur, conscribendis. In quem quidem librum seu quaternum omnes cause civium eorundem, que coram advocatis et scabinis ejusdem civitatis, qui pro tempore fuerint, in judicio confirmato seu bannito super venditionibus, emtionibus, resignationibus et collacionibus hereditatum, super jure successorio, quod vulgariter *Anwall* dicitur, super homicidiis, vulneribus et concordiiis quibuscunque, nec non et aliis causis quibuslibet, cives ibidem quantum ad jura civilia tangentibus, pertractantur et judicantur seu pertractate et disfinite fuerint, vel amicabiliter concordate, ut scandulosa evitetur dubitacio, per notarium ejusdem civitatis scribi seu inscribi, nec non de eodem libro exscribi seu deleri debeant, voluntate et communi concordia omnium, quorum interest, ad hoc plenius accedente. Attribuimus insuper et damus seu concedimus huic libro seu quaterno super omni causa vel causis ac negotiis, cives ibidem quantum ad jura civilia tangentibus, in eodem libro seu quaterno conscripta vel conscriptis, conscribenda vel conscribendis, super qua vel quibus quicunque civium ejusdem civitatis de sua justitia aut jure presumens et confidens ad acquirendum vel amittendum jus suum in causa quacunque se traxerit vel trahere seu eodem libro et quaterno presumpserit se committere, robur perpetue firmitatis, statuantes et ordinantes, eundem librum seu quaternum, ad obviandum maliciis hominum, plenam firmitatem et robur habere perpetuum, nullique penitus ipsum liceat infringere vel ausu temerario violare. Volumus etiam et firmiter statuimus, ut liber seu quaternus idem sub sera et diligenti custodia consulum ibidem clausus et signatus ejusdem civitatis nostre et advocati hereditarii, qui pro tempore fuerint, sigillis di-

ligentius reservetur, et quod ad inscribendum aut exscribendum causas quascunque, ut prehabitu est, non alias aperiatur nec legatur, nisi in iudicio bannito, advocatis et scabinis civitatis presentibus, et quod per consules civitatis ibidem idem liber opportunis temporibus presentetur similiter et servetur."